Rio Grande do Sul , 05 de Outubro de 2022     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XIV | Nº 3418

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             145

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:CB19DB2E

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 125 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, em exercício, no uso de suas
atribuições, visando contratação temporária de profissional para atuar
na Secretaria Municipal de Educação e Cultura,pelo período de
duração de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por igual período
se houver necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232,
III do art.233 e 234 da Lei nº 855/00  Estatuto dos Servidores
Públicos Municipais, de acordo com a Lei Municipal nº 2.690/2022 e
Processo n° 5114/2022,CONVOCA:
PROFESSOR DE ATENDIMENTO EDUC. ESPECIALIZADO

COLOCAÇÃO NOME CPF/RG NOTA

4° ELIZANDRA VALIM CORREIA 81787359034 56

5° DENISE ALMEIDA NASCIMENTO 01746630051 52

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal, Em Exercício

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:328BE338

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFISSIONAL

EDITAL Nº 126 DE 04 DE OUTUBRO DE 2022.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,
visandocontratação temporária de profissional para atuar naSecretaria
Municipal de Obras e Trânsito, pelo período de duração de 12 (doze)
meses, podendo ser prorrogado por igual período se houver
necessidade, nos termos do art. 37, IX, da CF/88, art. 232, III do
art.233 e 234 da Lei nº 855/00  Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais, de acordo com a Lei Municipal nº 2.649/2022 e conforme
Processo n° 5509/2022:

ENGENHEIRO CIVIL

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

3° ISRAEL DA COSTA DO AMARAL 134.XXX.XXX-33 21

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através
do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal, em Exercício

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:44F669E8

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2022
REGISTRO DE PREÇOS

O município de Terra de Areia  RS torna público que fará realizar a
seguinte licitação na modalidade Pregão Presencial nº 031/2022
Registro de Preços. Objeto: Registro de Preços para aquisição de
lâminas e peças destinadas as máquinas: Retroescavadeira CASE
580N e Motoniveladora KOMATSU 845B, pertencentes à Secretaria
de Obras e Trânsito e Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente Data
abertura: 19/10/2022, horário às 09h00min. Maiores informações
poderão ser obtidas no setor de Licitações da Prefeitura no horário de
expediente, pelo telefone (51) 3666-1285, e-mail:
licitacoes@terradeareia.rs.gov.br.

OSVALDO DE MATTOS SOBRINHO
Prefeito Municipal em Exercício

Publicado por:
Paola Niedermeier Belmonte

Código Identificador:97A1B067

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 314/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Florence
veículos LTDA. Objeto: Realizar a revisão de 60.000 km do veículo
citroen jumpy placa: JBA6I08 da secretaria da saúde. Valor: 2.715,62
(Dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta e dois centavos).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:C667928B

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 315/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Carib Tur-
Viagens e turismo. Objeto: Compra de 02 passagens aéreas para as
servidoras Patrícia Brehm Teixeira Flores e Lilian Marques dos
Santos, para participação do II congresso brasileiro do ciências
farmacêuticas, com ida dia 09/11/22 e volta dia 13/11/22. Valor:
2.715,62 (Dois mil, setecentos e quinze reais e sessenta e dois
centavos).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:3282D289

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 309/2022

Fundamento Legal: Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93. Contratante:
Prefeitura Municipal de Terra de Areia. Contratado: Anage Hofmann
Me. Objeto: Aquisição de peças e serviço de mão de obra para
manutenção da patrola case, para secretaria de agricultura e meio
ambiente. Valor: 1.856,00 (Hum mil, oitocentos e cinquenta reais).

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Pedro Henrique Titoni Reis

Código Identificador:1D369B97

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 310/2022